
Efter aftale. Følgende er priseksempler: 
 
Ørestad Classic med metro 1750 kr. (30 pers.)
 
Nordhavnen i bus 4875 kr. (50 pers.)
 
Sydhavnen til fods 1750 kr. (30 pers.)
 
Ørestad på Segway 5750 kr. (8 pers.)
 
 Alle priser er inkl. moms.

Byens udvikling opleves bedst ude i byen. Oplev Københavns 
nye bydele på guidede ture med By & Havn. Få indblik i by­
udviklingen og se prisbelønnet arkitektur i Ørestad, havne­
miljøerne i Nordhavnen og kanalbyen på Sluseholmen.

Tag kolleger, samarbejdspartnere, skoleklasser eller venner 
med på guidet tur i Ørestad, Nordhavnen og Sluseholmen. 
Mulighederne er mange, og turene planlægges efter dit ønske.

Priser

Mød By & Havns guider

Specialture

Book ture

Opgradér din Københavnerviden til 2.0
By & Havns guider er dygtige erfarne guider med forskellige 
faglige baggrunde, som matcher vores besøgendes interesser. 
Guiderne er både seniorguider med livslang erfaring indenfor 
byplanlægning, trafikplanlægning og konstruktion og unge 
studerende med faglig baggrund inden for arkitektur, moderne 
kultur og geografi.

Ring eller skriv til By & Havns tursekretariat for information om 
sejlture fra Nordhavnen til Sydhavnen gennem Københavns Havn 
eller ture på tværs af Sluseholmen og Ørestad. Mulighederne er 
mange, så lad os tale om det. 

Kontakt tursekretariatet og book ture på  
www.byoghavn.dk/besog

By & Havn 
Nordre Toldbod 7 
Postboks 2083 
1013 København K

Tlf. 3376 9800
Fax 3376 9801
info@byoghavn.dk
www.byoghavn.dk

OPGRADÉR DIN 
KØBENHAVNER-
VIDEN TIL 2.0

Guidede ture  
i Københavns 
nye bydele

Segwayture i Ørestad
Oplev Ørestad på en sjov og anderledes måde. Segways er 
eldrevne maskiner, som styres via din kropsvægt og kan køre 
op til 20 km i timen. Segways gør det let og spændende at 
bevæge sig rundt i byen. Turen består af ½ times oplæring 
i Segway kørsel og 1½ times rundtur i Ørestad fra byens 
nordlige del forbi Tietgen-kollegiet og DR Byen til 8TALLET 
og Stævnen i Ørestad Syd. Guiden fortæller om byudviklingen 
og arkitekturen undervejs på turen. På Segway kommer du 
på kryds og tværs i byen, tæt på bygningerne og på stier og 
broer, hvorfra nye og spændende vinkler på byen kommer  
til syne.

Segway ture er mulige for grupper på op til 8 personer.  
Alle deltagere skal være over 16 år.



Over de næste 40 år vil Nordhavnen blive forvandlet til en helt 
ny bæredygtig bydel i København med respekt for de eksiste­
rende erhverv, havnemiljøer og bevaringsværdige bygninger. 
Hør om Skandinaviens største og mest ambitiøse byudviklings­
projekt og de udfordringer byudviklingen står overfor – og oplev 
Nordhavnens rå miljø, som det ser ud i dag. 

Turen i Nordhavnen indledes med en præsentation af planerne 
for området, hvorefter der er mulighed for at cykle, køre eller 
sejle en tur i området. Turen går til Frihavnens historiske  Århus-
gadeområde, forbi restaurerede pakhuse, Containerhavnen  
og danske designer showrooms. Fra Frihavnen går turen  
videre til Kalkbrænderihavnen med Utzons hvide bygninger  
til Fiskerihavnen i Nordhavnens nordligste del med udsigt 
udover Øresund.

Ørestad Nordhavnen Sydhavnen
Sluseholmen fik i 2009 Byplanprisen som anerkendelse for sit 
alternative og spændende bymiljø. Sluseholmen er med sine 
ca. 1.300 familievenlige boliger et alternativ til forstadens have­
boliger. I stedet for haveboliger kan man tale om havneboliger 
karakteriseret ved små karréer med smalle huse i forskellig  
højde og med stor variation i det arkitektoniske udtryk. 
Kanalerne er det bærende princip i bebyggelsen. Beboerne 
har derfor enten udsigt til havnens havneløb eller kanalerne. 
Kanalerne danner otte øer og har navne, der alle ender på 
holm – Askholm, Egholm, Kidholm osv. Husene ligger skulder 
ved skulder og danner et sammenhængende karrésystem med 
gårdrum i midten af karréerne. 

Turen går gennem Sluseholmens kanalmiljø til fods og forbi 
Bådklubben Valby, som er bevaret side om side med den nye 
kanalby. Med båd kan turen gå gennem Teglværkshavnen og 
gennem Sydhavnen forbi Islands Brygge, Havnestad, Havne­
holmen og Teglholmen. 
Sejlturen i Sydhavnen kan kombineres med Nordhavnen,  
så turen går gennem hele Københavns Havn.

Københavns nyeste og grønneste bydel ligger på kanten 
til Amager Fælled og Kalvebod Fælleds over 2000 hektar 
natur. Over 6.000 beboere er flyttet ind og mere end 10.000 
arbejdspladser findes i dag i bydelen. Få historien om Øre­
stad fra tegnebræt til levende bydel. Ørestad består af fire 
kvarterer med hver sin identitet. Ørestad Nord har univer­
siteter, kollegier og DR Byen. Amager Fælled har boliger 
og grønne områder. Ørestad City huser internationale 
virksomheder, boliger og skoler, og Ørestad Syd har fået 
de første boligbyggerier, som ligger på kanten til Kalvebod 
Fælled. Ørestad er det moderne København, en blandet by 
med prisbelønnet arkitektur og en spændende historie, der 
langt fra er slut endnu.

En klassisk tur i Ørestad indledes med en præsentation af 
bydelen ved modellen af Ørestad, hvorefter der er mulighed 
for at cykle, køre eller tage metroen rundt i byen og opleve 
arkitekturen og byrummene. Rundturen går bl.a. forbi 
8TALLET, Ørestad Gymnasium, Byparken i City, VM husene, 
VM Bjerget, DR Byen og Tietgenkollegiet.


